
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2020                                                                                                       № 347   

станица  Егорлыкская 

 

 О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для 

образовательных организаций,  

осуществляющих образовательную  

деятельность по  общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам 

 

В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 

Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», на основании распоряжения Минпросвещения 

России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», на основании приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 № 602 «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Ведущему специалисту Пупковой Н.Б.: 

1.1. Организовать внедрение методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися (далее целевая модель 

наставничества), утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 

25.12.2019 №Р-145; 

1.2. Организовать взаимодействие с региональными наставническими 

центрами; 

1.3. Обеспечить информационную поддержку целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Егорлыкского  

района; 

1.4.Довести данный приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций, организаций дополнительного образования; 



2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. В срок до 01.09.2020 утвердить распорядительным актом: 

-Положение о целевой модели наставничества согласно приложению 1, 

-ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества, 

-дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно 

приложению 2.  

 3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                                                                                          С.А. Господинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пупкова Н.Б. 

21-3-83 

                                                                                                                             


